
 

   
               

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  
            

 

 Prot. Avv. n.  961 /2014 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

 

PROT. INT. N. 13604 DEL 18/06/2014 

 

    CITTA' DI ALCAMO 
                                                               PROVINCIA Dl TRAPANI 
      
                   

                               

 

AVVOCATURA COMUNALE 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 1320    DEL  30/06/2014 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa noleggio tramite convenzione Consip “Fotocopiatrici 22 – lotto 

1 Configurazione “F” di un fotocopiatore multifunzione mod. TASKALFA 3551ci per 

l’Avvocatura Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di giugno, nel proprio Ufficio, il dirigente 

l’Avvocatura Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa 

noleggio tramite convenzione Consip “Fotocopiatrici 22 – lotto 1 Configurazione “F” di un 

fotocopiatore multifunzione mod. TASK 3551ci per l’Avvocatura Comunale - cui si premette:  

- che a decorrere dal 30/06/2014 sarà obbligatorio il deposito telematico degli atti processuali, ai 

sensi dell’art. 16 bis d.l. 179/2012 e che l’Avvocatura ha la necessità di disporre di un 

fotocopiatore multifunzione digitale, stante che oltre agli atti giudiziari devono inoltrarsi 

tramite pec anche tutti i documenti che sono a supporto di ogni procedimento; 

- che è attiva la convenzione Consip denominata Fotocopiatrici 22 - che al lotto 1 prevede il 

noleggio di fotocopiatori multifunzione A3 colore – 35 ppm da A5 a A3 – fornitore Kyocera 

Document Solutions Italia S.p.a.; 

- che è necessario procedere al noleggio per il periodo di 60 mesi, di un fotocopiatore 

multifunzione  A3 colore - 35 ppm mod. Taskalfa  3551ci - produttività media con n. 12.000 

copie trimestrali di cui 9.600 bn e 2.400 color - canone trimestrale € 177,99 oltre iva per € 

217,14 per un totale pari ad € 3.559,80 oltre iva per un totale complessivo di € 4.342,95 come 

da scheda allegata al presente provvedimento; 

- che il costo di eventuali copie eccedenti  i  quantitativi contrattuali è pari ad € 0,0025 per ogni 

copia in bn ed € 0,0250 per ogni copia color; 

- considerate assolte le dichiarazioni relative all’art. 38 D.lgs. 163/2006, all’art. 3 della legge 13 

agosto 2013, n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture, alla certificazione relativa all’iscrizione alla CCIAA in 

quanto ricavabili dalla convenzione consip; 

- visto l’art. 5 Corrispettivi e pagamenti della Guida alla Convenzione, dove sono indicati gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato al pagamento delle prestazioni derivanti 

dall’adesione, da parte delle Amministrazioni, alla convenzione; 

- visto altresì, l’art. 9 Importi dovuti e fatturazione delle Condizioni generali della Convenzione 

ed in particolare il punto 9, che stabilisce che “il fornitore sotto la propria esclusiva 

responsabilità, renderà tempestivamente noto alle Amministrazioni Contraenti e alla Consip 

S.p.a. per quanto di propria competenza, le variazioni che si verificassero circa le modalità di 

accredito indicate nella Convenzione” ; 

- visto l’art. 163 T.U.E.L. 267/2000 ed attestato che la presente spesa, ove non impegnata e 

liquidata, arrecherebbe danni gravi e certi all’Ente; 

- visto il D.M. del 29.04.2014 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014 - 2016 al 31/07/2014; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone che in 

caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato; 

- che la spesa rientra nei limiti dell’art. 163 co. 2 del D.lgs. 267/2000, in quanto il mancato 

impegno non permetterebbe di assolvere agli obblighi imposti dal D.L. 179/2012 art. 16 bis 

come sopra specificato; 

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- visto lo Statuto Comunale; 

- vista la L.R. n. 16 del 15.03.63 e s.m.i.  

                                                        DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- di procedere al noleggio, tramite la Convenzione Consip denominata “Fotocopiatrici 22 – 

Appalto specifico per la stipula di convenzioni ex art. 26”  lotto 1 di un fotocopiatore 

multifunzione - Kyocera mod. Taskalfa 3551ci  - Configurazione “F” A3 colore  35 ppm da A5 

a A3, produttività media - 12.000 copie trimestrali per 60 mesi come sopra  specificato - canone 

trimestrale di noleggio € 217,14 per un totale complessivo di € 4.342,95 iva  inclusa - fornitore 

Kyocera Document Solutions Italia S.p.a, sede legale in Cernusco sul Naviglio (Mi) via Verdi 

n. 89/91 - PI.: 02973040963;  

- di impegnare la somma di € 434,28 iva compresa (€ 217,14 x 2) al capitolo 112630 c.i. 

1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del 

bilancio esercizio finanziario provvisorio in corso, ai sensi  dell’art. 163 comma 2; 

-  di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i previsti 

riscontri di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria; 

- di dare atto che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successivo atto dirigenziale 

previa presentazione di fattura anticipata;   

- di dare atto che ad avvenuta approvazione del Bilancio di previsione 2014-2016 si provvederà 

ad imputare la spesa  pari ad € 3.908,67, negli esercizi futuri per la parte di competenza degli 

stessi;  

-  pubblicare nelle forme di rito. 

 

                                                                                       Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                   

                                                                                           avvocato Giovanna Mistretta                                     

                                                                                                                                    

 

 

                                                        Visto per compatibilità alle direttive di cui 

                                                        alla delibera di G.M. n.189 del 10/06/2014 

                                                                        IL SINDACO  

                                                            Dott. Prof. Sebastiano Bonventre 

 


